ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA _
GABINETE DO VEREADOR GlÒtóWÔíF IPAL DE MES3UTA

CLO -

N° jQ¥6j.JQgk

s>PR"
Ofício n° 000.080/2023/GB

0$lP&éQ22 .
4Í.eJãriei ÊõRdeE2ü23...Mesquita,

De: Vereador GION FLOR
Para: Sr. Rholmer Abreu Louzada Júnior
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Solicito, conforme pedido dos moradores, á limpeza e o desentupimento de todos os
ralos de escoamento de águas pluviais da Rua Mônaco, no bairro BNH.

Justificativa: O local é alvo de constantes reclamações por parte dos
moradores em relação ao entupimento da rede de esgotos, o que representa riscos tanto
à segurança dos munícipes, pois pode ocasionar acidentes, quanto à saúde dos mesmos,
uma vez que o esgoto a céu aberto pode provocar doenças de forma direta ou indireta,
através dos animais nocivos que podem ser atraídos por seu acúmulo.

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a
colaboração.

Atenciosamente,

Gion Ffôr

Vereador

%
Câmara Municipal dè Mesquita

Gabinete do Vereador GION FLOR - Telefone: (21) 98193-9819
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080